
Protokół Nr XXII/21

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w Szkole Podstawowej
w Dubeninkach z dnia 29 grudnia 2021 r.

W obradach udział wzięli:
Radni Rady Gminy — Stanisław Bielicki, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel Urszula

Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów,

Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna

Żylińska.

Radni nieobecni — Piotr Borkowski, Bogdan Walicki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.35.

Porządek obrad:
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11.
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13.

Otwarcie obrad.

Przedstawienie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z XXI sesji.

Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Dubeninki.

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania ryczałtu Przewodniczącemu i Wiceprzewodni-

czącemu Rady Gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dubeninki.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom uczestniczącym w obra-

dach sesji Rady Gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla człon-

ków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Dubeninki za udział w działaniu ra-

towniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Dubeninki w Gminie Dubeninki,

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Żytkiejmy w Gminie Dubeninki.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dubeninki na

2022 rok.



14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki

na lata 2021 — 2031.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego .,Go-

spodarka Komunalna”.

17. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata

2022 — 2031.

18. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Dubeninki na 2022 r.

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej,

2) odczytanie opinii Komisji Stałej Gminy Dubeninki,

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowe

oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego,

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

5) głosowanie nad uchwałą budżetową.

19. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

20. Zapytania sułtysów.

21. Zapytania radnych.

22. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

23. Wolne wnioskii informacje.

24. Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.35. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stani-

sław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta

Gminy Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu gminy oraz wszystkie osoby przybyłe na

posiedzenie rady. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący

stwierdził, że na ustawowy skład rady — 15 radnych, obecnych jest 13 radnych, co stanowi

wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozpo-

rządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgro-

madzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób

uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad



Przewodniczący zaproponował zmianę w porządku obrad. Zgłosił wniosek o dodanie punktu

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia zmian w statucie w związku gospodarka

komunalna. Punkt ten został zapisany jako 16. Przewodniczący odczytał porządek ze zmia-

nami, spytał czy ktoś z radnych ma coś do dodania i poddał go pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „.za” - 13, „przeciw” — O, „„wstrzymuję się” — 0.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIsesji.
Przewodniczący Rady zaproponowałprzyjęcie protokołu z XXI sesji, dodał, że na dzień sesji

nie wpłynęły żadne uwagi w tej sprawie.

Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.4 Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzyse-

syjnym
Zgodnie z uchwałą Nr XXI/166/21 w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 26.10.2021 r. zo-

stało wysłane zawiadomienie skarżącej o sposobie rozpatrzenia wniosku. W dniu 03.12.2021

r. został przekazany wniosek Wójtowi Gminy Dubeninki celem załatwienia w zakresie posta-

wionych pytań. O powyższym fakcie została również powiadomiona skarżąca. W dniu

13.12.2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym zo-

stały omówione i zaopiniowane projekty uchwał na XXII sesję. Do Rady Gminy wpłynęła

prośba z dnia 17.12.2021 r. Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” o podjęcie

uchwały w sprawie zmiana w statucie. W dniu 20.12.2021 r. do Rady Gminy wpłynęło pismo

— wniosek Radnego Rady Miejskiej w Giżycku o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu

o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodówra-
sowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Powyższy wniosek zostanie skierowany

do komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ad. 5 Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił wójt Gminy Dubeninki Ryszard Zieliński, który wspomniał, że w

ostatnim czasie złożono wniosek o dofinansowanie zakupu, a w zasadzie sfinansowanie za-

kupu oprogramowania sprzętu, do zapewnienia bezpieczeństwa sieci komputerowej w urzę-
dzie gminy przed cyberatakiem. Wniosek opiewa na kwotę 200 000 złotych. Kolejnym zło-

żonym wnioskiem jest wniosek w Konkursie Grantowym „Wsparcie dzieci z rodzin pegee-

rowskich w rozwoju cyfrowym — Granty PPGR”. Złożono wniosek na 133 sztuki sprzętu



komputerowego. Wójt wziął udział w spotkaniu podsumowującym rok 2021 działalności Sto-

warzyszenia Warmińsko — Mazurskich Gmin Pogranicza. Kolejne spotkanie dotyczyło

Związku Międzygminnego "Gospodarka Komunalna".

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Dube-
ninki

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 10, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 2.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyznania ryczałtu Przewodniczącemu i Wiceprze-
wodniczącemu Rady Gminy
Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 4.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dubeninki
Po odczytaniu projektu uchwały przez Przewodniczącego nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za” - 13, „przeciw” — O, „wstrzymuję się” — 1.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom uczestniczącym w

obradach sesji Rady Gminy
Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Pytań
nie było, radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „„za” - 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Dubeninki za udział w działa-
niu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Dubeninki w Gminie Du-
beninki

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw” — 1, „wstrzymuję się” — 0.



Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Żytkiejmy w Gminie Du-

beninki

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania:„za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy

Dubeninki na 2022 rok

Po odczytaniu projektu uchwały przez Przewodniczącego nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania:„za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dubeninki na lata 2021 — 2031.

Ułos zabrała Skarbnik Hanna Biedrzycka. Zmiany Wieloletniej Progńózy Finansowej ń4 lata

2021-2031 zostały dokonane w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków bu-

dżetu na 2021 rok. Ogółem zmniejszono plan dochodów o kwotę 20.589,00 zł., w tym: do-

chody inwestycyjne zwiększono o kwotę 10.000,00 zł. i dochody bieżące zmniejszono o

kwotę 30589,00 zł. Ogółem zmniejszono plan wydatków o kwotę 20.589,00 zł., w tym: wy-

datki bieżące zmniejszono o kwotę 20.589,00 zł. Zwiększono plan spłaty kredytów o kwotę

261.291,32 zł. i zmniejszono inne rozchody o kwotę 261.291,32 zł.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.
Wyjaśnienia dotyczące tego punku zostały przedstawione na komisji Stałej.

Wyniki głosowania: „„za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygmin-

nego „Gospodarka Komunalna”

Przewodniczący Rady Gminy Dubeninki, Stanisław Rudziewicz odczytał projekt uchwały po

czym głos zabrała Ewa Bogdanowicz — Kordjak, Sekretarz Gminy Dubeninki. Sekretarz omó-

wiła projekt uchwały wraz z jego załącznikiem, czyli uchwałą Nr XIV.53.2021 Zgromadzenia



Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. Sekretarz dodała, że każda zmiana sta-

tutu związku musi być zaakceptowana przez rady gmin wszystkich członków związku.

Wyniki głosowania: „„za” - 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Przewodniczący ogłosił przerwę.
O godz. 10:38 wznowiono obrady.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dube-
ninki na lata 2022 — 2031

Przewodniczący odczytał projekt uchwałyoraz zarządzenie Wójta Gminy Dubeninki w spra-
wie długości okresu stosowanego do wyliczenia maksymalnych dopuszczalnych wskaźników

spłaty długu. Po tym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „,za”- 12, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Dubeninki na 2022 r.
Pkt. 1) Projekt budżetu odczytał Przewodniczący.

Pkt. 2) Opinię komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki odczytała Urszula Kibitlewska — Prze-

wodnicząca komisji. Komisja Stała Rady Gminy Dubeninki zaopiniowana pozytywnie

bez uwag projekt budżetu gminy na 2022 rok. W głosowaniu brało udział 11 członków Ko-

misji. Za przyjęciem projektu budżetu głosowało 11 członków Komisji.

Pkt. 3) Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz o moż-

liwości sfinansowania deficytu odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dubeninki Anna

Stypułkowska.
Pkt. 4) W dyskusji głos zabrał Radny Dariusz Ołów, który zapytał czy w projekcie są przewi-

dziane podwyżki dla pracowników urzędu. Skarbnik odpowiedziała, że tak. Są to podwyżki

w granicach 3,4 procenta w stosunku do roku 2021.

Pkt. 5) Wyniki głosowania: „za”- 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 2.

Ad. 19 Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym
Do biura rady nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania.



Ad. 20 Zapytania sołtysów

Brak pytań.

Ad. 21 Zapytania radnych
Brak pytań.

Ad. 22 Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 23Wolne wnioski i informacje
Nie padły żadne wnioskii informacje.

Ad. 24 Zamknięcie obrad.
Na zakończenie Przewodniczący złożył wszystkim życzenia wszelkiej pomyślności w nad-

chodzącym roku. Po wyczerpaniu porządku o godz. 11:13 zamknął obrady.

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

luda
Anna Truchan Stani. Rudziewicz


